2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРАТКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 29 января 2025 года             № 03
с. Братки
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Братковского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области от 13.10.2021 № 22  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Братковского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»
       Рассмотрев протест прокуратуры Терновского района от 16.01.2025
№ 2-1-2025, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Уставом Братковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Братковского  сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Подпункт 1 пункта 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Братковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Братковского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области от 13.10.2021 № 22 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства;».
2. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании  «Вестник муниципальных правовых актов» Братковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» и разместить на сайте в сети «Интернет».

3. Решение  вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Братковского
сельского поселения                                                     Л.В. Борисова